
Contacto

Teléfono 952183500
Correo Electrónico pacolfjuzcar@gmail.com

Dirección Postal

Calle Real Fábrica de Hojalata 1
(29462) Júzcar España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 113/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Júzcar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juzcar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FGFmJ1gm4EVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Centro de Interpretación

Valor estimado del contrato 149.950,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.950,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.925,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Cortinal s/n
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Cortinal s/n
(29462) Júzcar España

CONTRATO ADJUDICACIÒN OBRA CONSTRUCCION CENTRO DE INTERPRETACION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.juzcar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FGFmJ1gm4EVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14083d1e-d9c3-46c4-a6b1-32ac5f42884e


Precio de la oferta más baja 149.950,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.950,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

IGNACIO ANGEL FERNANDEZ FERNANDEZ
NIF 25575300J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.925,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.950,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2019
Fecha de Formalización 01/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Real Fábrica de Hojalata 1
(29462) Júzcar España

apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO PERIODO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: AMPLIACION PLAZO PERIODO GARANTIAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: REDUCCION PLAZO DE EJECUCIONExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Q6wOCQyfrZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003869951 |  2019-271737 | Mon, 01 Apr 2019 13:34:41:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48225528392969457286881313245069566441 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Q6wOCQyfrZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

